

## **Irklavimo teisėjų kolegijos 2022 metų ataskaita**

Irklavimo teisėjų kolegija kartu su Irklavimo teisėjų asociacija rūpinosi irklavimo teisėjų kompetencijų tobulinimu, organizavo seminarus ne tik teisėjams, tačiau ir sportininkams bei treneriams.

2022 metais surengta du seminarai sportininkams ir treneriams Trakuose ir Šiauliuose. Bendrai šiuose seminaruose dalyvavo virš šimto asmenų. Šiuose seminaruose sportininkai ir treneriai išsamiau susipažino su irklavimo varžybų taisyklėmis, pasirengimu startui, vairininkų svėrimu, starto eiga, kaip reaguoti į arbitro veiksmus ar kaip pareikšti nesutikimą pasibaigus plaukimui bei kitais svarbiais niuansais.

Irklavimo teisėjai dešimties regatų metu prisidėjo prie regatų vykdymo ir užtikrino sąžiningą varžybinių kovą. Irklavimo teisėjų komisija kartu su Irklavimo teisėjų asociacija rūpinosi ir pačių teisėjų kvalifikacijos kėlimu bei naujų teisėjų pritraukimu bei mokymu. Per ataskaitinį laikotarpį surengta 3 kvalifikacijos kėlimo seminarai irklavimo teisėjams. Nacionalinės kategorijos irklavimo teisėjų gretas 2022 metais papildė 3 nauji teisėjai.

Irklavimo teisėjai susibūrę į Irklavimo teisėjų asociaciją, ne tik patys rūpinosi kvalifikacijos kėlimu, tačiau apsirūpino ir darbo priemonėmis. Per projektą „Nuo irklautojo ar savanorio iki irklavimo teisėjo“, kuris vyko 2019-2022 m. įsigyta 4 vandeniui atsparūs megafonai, du mikrofonai prie megafonų ir atsarginės baterijos bei 1 stacionari ir 14 radijo stotelių, kurios užtikrina kokybišką darbą varžybų metu. Visi kvalifikacijos kėlimo seminarai ir seminarai sportininkams bei varžybų savanoriams vykdyti Irklavimo teisėjų asociacijos įgyvendinamo projekto lėšomis, kurį bendrai finansavo Sporto rėmimo fondas ir Irklavimo teisėjų asociacija.

Projekto metu rengti kvalifikacijos kėlimo seminarai teisėjams bei kandidatams į teisėjus padėjo įtvirtinti turimas žinias, patobulinti teisėjavimo įgūdžius. Seminarų metu perduoti naujausi irklavimo taisyklių pasikeitimai leido atnaujinti žinias, naujiems teisėjams pasirengti nacionalinės kategorijos teisėjo egzaminams. Visi būsimieji nacionalinės kategorijos teisėjai, prieš tai keletą metų aktyviai savanoriavo, dalyvavo rengiamuose seminaruose ir sėmėsi patirties. Projekto dėka nuo 2019 metų nacionalinės kategorijos irklavimo teisėjų skaičius padidėjo beveik dvigubai (nuo 18 iki 33 nacionalinės kategorijos teisėjų). Todėl galima teigti, kad projektas buvo naudingas visai Lietuvos irklavimo sporto bendruomenei.

Pabaigai keletas spręstinių problemų. Projektas baigėsi ir toliau būtina rengti panašius kvalifikacijos kėlimo seminarus teisėjams ir kandidatams, o prie to turėtų daugiau prisidėti federacija. Spręstinas klausimas turėtų būti ir esamų teisėjų išlaikymas, skatinimo, motyvavimo ir teisingo atlygio už darbą sistemos įvedimas.

Teisėjų kolegijos pirmininkė Laimutė Šližauskienė